
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Постановление
От 26.08.2024 № 2955
г. Феодосия

О внесении изменений в постановление
Администрации города Феодосии
Республики Крым от 11.05.2021
№ 1324 «Об утверждении Порядка
обеспечения питанием обучающихся в
общеобразовательных учреждениях
муниципального образования
городской округ Феодосия Республики
Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 19.10.2022 № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №
756», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного
самоуправления в Республике Крым», Постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.08.2021 № 1342 «О Единой государственной информационной системе социального
обеспечения», Законом Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015 «Об образовании в
Республике Крым», письмом прокуратуры города Феодосии от 26.08.2024 № Исорг-20350026-
3283-24/-20350026, письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым
от 07.08.2024 № 4672/01-15, руководствуясь Уставом муниципального образования городской
округ Феодосия Республики Крым, Администрация города Феодосии Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Феодосии Республики Крым от
11.05.2021 № 1324 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся в
общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ Феодосия
Республики Крым» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. Порядка изложить в следующей редакции:
«3.5. Размер расходов на питание детей-сирот; детей, оставшихся без попечения

родителей; лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; детей с
ограниченными возможностями здоровья; детей из малоимущих семей; детей из многодетных
семей; детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, получающих образование на дому; детей граждан Российской Федерации, призванных
на территории Республики Крым на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21
сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны
Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции, в том числе



находящихся на лечении вследствие ранения (военной травмы), уволенных с военной службы
вследствие ранения (военной травмы), погибших (умерших) лиц, принимавших участие в
специальной военной операции (далее - дети участников СВО) (вместе именуемые -
обучающиеся льготных категорий) утверждается постановлением Администрации города
Феодосии Республики Крым (далее - Администрация).».

2. Отделу информационной политики Администрации города Феодосии Республики
Крым (Разумовская В.В.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Феодосии Республики Крым (https://feo.rk.gov.ru).

3. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление образования
Администрации города Феодосии Республики Крым» Алексеенко Н.И. обеспечить
опубликование настоящего постановления в газете «Победа» Феодосийского городского совета
Республики Крым.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Муниципального казенного учреждения «Управление образования Администрации города
Феодосии Республики Крым» Алексеенко Н.И.

Глава администрации города Феодосии И.Н. Ткаченко

Аблязизова
Крошеницина

https://feo.rk.gov.ru

